DECRETO Nº 352,14 DE NOVEMBRO DE 2024.

“Autoriza o Poder Executivo Municipal

a proceder cancelamento de restos a

pagar não processados e dá outras

providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PEDRO CANÁRIO, Estado do Espírito Santo, no

uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas por Lei:

DECRETA:

Art. 1º- Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder o

cancelamento de restos a pagar, conforme lançamento abaixo:

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
Ano Empenho Nº Processo Nº

Empenho
Data Empenho Ficha Pessoa Saldo a Pagar

2023 0001013/2023 0000402 31/03/2023 24 IPASPEC INST PREV
ASSIST SER PUBLIC

MUNIC

R$ 3.246,16

2023 0001511/2023 0000385 31/03/2023 61 INSTITUTO NACIONAL
DO SEGURO SOCIAL

R$ 97,65

2023 0001013/2023 0000401 31/03/2023 64 IPASPEC INST PREV
ASSIST SER PUBLIC

MUNIC

R$ 10.330,14

2023 0001013/2023 0000404 31/03/2023 16 IPASPEC INST PREV
ASSIST SER PUBLIC

MUNIC

R$ 1.505,84

2023 0001511/2023 0000386 31/03/2023 7 INSTITUTO NACIONAL
DO SEGURO SOCIAL

R$ 13,02

2023 0001013/2021 0000403 31/03/2023 8 IPASPEC INST PREV
ASSIST SER PUBLIC

MUNIC

R$ 589,01

2023 0004092/2023 0000958 29/08/2023 59 FUNCIONALISMO −
FOLHA DE PAGAMENTO

R$ 12.153,24

2023 0005588/2023 0001425 30/11/2023 16 IPASPEC INST PREV
ASSIST SER PUBLIC

MUNIC

R$ 84,69

2023 0001513/2023 0000407 31/03/2023 8 IPASPEC INST PREV
ASSIST SER PUBLIC

MUNIC

R$ 589,01

2023 0001513/2023 0000406 31/03/2023 24 IPASPEC INST PREV
ASSIST SER PUBLIC

MUNIC

R$ 3.246,16

2023 0001513/2023 0000405 31/03/2023 64 IPASPEC INST PREV
ASSIST SER PUBLIC

MUNIC

R$ 10.557,31

Assinado digitalmente. Acesse: http://www.pedrocanario.es.gov.br Chave: 518f83a3-c904-46f4-932c-b1a7a9069639
Decreto Nº 000352/2024

Pág. 10

006089/2024

2023 0001513/2023 0000408 31/03/2023 16 IPASPEC INST PREV
ASSIST SER PUBLIC

MUNIC

R$ 1.505,84

SUB - TOTAL R$ 43.918,07

RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS
Ano Empenho Nº Processo Nº Empenho Data Empenho Ficha Pessoa Saldo a Pagar

2023 0004637/2023 0001081 25/09/2023 102 COSTA CAMARGO
COM. DE PROD.
HOSPITALAR LTDA

R$ 3.870,00

2023 0005085/2022 0001228 27/10/2023 17 AMP COMERCIO DE
PRODUTOS

HOSPITALARES
LTDA

R$ 2.135,00

2023 0001013/2023 0000246 28/02/2023 24 IPASPEC INST
PREV ASSIST SER

PUBLIC
MUNIC.

R$ 4.598,58

2023 0003335/2019 0001571 29/12/2023 56 LINK CARD
ADMINISTRADORA
DE BENEFICIOS

LTDA

R$ 999,82

2023 0000194/2023 0000046 12/01/2023 68 COMPANHIA
ESPIRITO

SANTENSE DE
SANEAMENTO CESAN

R$ 2,77

2023 0005452/2023 0001352 29/11/2023 102 COSTA CAMARGO
COM. DE PROD.
HOSPITALARES

LTDA

R$ 378,00

2023 0005085/2022 0001209 27/10/2023 17 AMP COMERCIO DE
PRODUTOS

HOSPITALARES
LTDA

R$ 305,00

2023 0000193/2023 0000922 11/08/2023 68 DEPARTAMENTO
ESTADUAL DE
TRANSITO DO

ESPIRITO SANTO

R$ 36,00

2023 0005453/2023 0001353 29/11/2023 102 COSTA CAMARGO
COM. DE PROD.
HOSPITALARES

LTDA

R$ −

2023 0005474/2023 0001343 20/11/2023 102 UP DISTRIBUIDORA
LTDA

R$ 2,72

2023 0003335/2019 0000284 10/03/2023 58 LINK CARD
ADMINISTRATORA
DE BENEFICIOS

LTDA

R$ 1.284,47

2023 0001013/2023 0000247 28/02/2023 16 IPASPEC INST
PREV ASSIST SER

PUBLIC
MUNIC.

R$ 2.692,50

2023 0005379/2022 0000148 27/01/2023 99 LABSAM
LABORATORIO SÃO
MATEUS LTDA

R$ 0,19

2023 0005085/2022 0001207 27/10/2023 17 AM EPI
EQUIPAMENTO DE
SEGURANCA LTDA

R$
1.499,00

2023 0001013/2023 0000248 28/02/2023 8 IPASPEC INST
PREV ASSIST SER

PUBLIC
MUNIC.

R$ 1.053,18

Assinado digitalmente. Acesse: http://www.pedrocanario.es.gov.br Chave: 518f83a3-c904-46f4-932c-b1a7a9069639
Decreto Nº 000352/2024

Pág. 11

006089/2024

2023 0005085/2022 0001210 27/10/2023 17 C. B.
DISTRIBUIDORA DE

PRODUTOS
FARMACEUTICOS SA

R$ 109,00

2023 0000194/2023 0000816 18/07/2023 68 COMPANHIA
ESPIRITO

SANTENSE DE
SANEAMENTO CESAN

R$ 7.347,51

2023 0001013/2023 0000249 28/02/2023 64 IPASPEC INST
PREV ASSIST SER

PUBLIC
MUNIC.

R$ 16.711,20

2023 0005194/2022 0001345 21/11/2023 97 ASSOCIAÇÃO
BENEFICENTE SAO

PEDRO.

R$ 69.300,00

2023 0000765/2022 0001299 30/10/2023 56 2M RETIFICA DE
MOTORES LTDA

R$ 0,03

2023 0002836/2018 0000124 27/01/2023 58 ROSILENE PEREIRA
DE ALMEIDA.

R$ 8,00

2023 0005085/2022 0001225 27/10/2023 17 VIVAMED COMRECIO
E REPRESENTAÇÃO
DE MATERIAL
HOSPITALAR
EIRELI ME

R$ −

2023 0005084/2022 0001196 20/10/2023 48 HOSPIDROGAS COM.
DE PROD.

HOSPITALARES
LTDA

R$ 8,90

2023 0005085/2022 0001206 27/10/2023 17 AM EPI
EQUIPAMENTO DE
SEGURANCA LTDA

R$ 838,50

2023 0005579/2023 0001373 30/11/2023 60 FUNCIONALISMO −
FOLHA DE
PAGAMENTO

R$ 95,73

2023 0005085/2022 0001219 27/10/2023 17 MALTA COMERCIO
LTDA

R$ 8.436,30

2023 0000191/2023 0001464 13/12/2023 68 EDP ESPIRITO
SANTO

DISTRIBUICAO DE
ENERGIA S.A.

R$ 6.023,01

2023 0004665/2023 0001089 27/09/2023 102 ANTIBIOTICOS DO
BRASIL LTDA

R$ −

2023 0001237/2020 0001301 30/10/2023 68 MARCIA VALERIA
MATTOS SANTOS −

ME

R$ 0,03

SUB - TOTAL R$ 127.735,44
TOTAL R$ 171.653,51

Art. 2º- A anulação ocorrida no art. 1º, se dá em razão de que até a

presente data não compareceu na secretaria de saúde nenhum

represente das empresas publicadas.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogando disposições em contrário.

Assinado digitalmente. Acesse: http://www.pedrocanario.es.gov.br Chave: 518f83a3-c904-46f4-932c-b1a7a9069639
Decreto Nº 000352/2024

Pág. 12

006089/2024

REGISTRE-SE; PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Secretaria Municipal de Governo do Município de Pedro Canário,

Estado do Espírito Santo, ao décimo quarto dia do mês de

outubro do ano de dois mil e vinte e quatro.

BRUNO TEÓFILO ARAÚJO
Prefeito Municipal

Publicado no mural da Prefeitura Municipal de Pedro Canário,

Estado do Espírito Santo, ao décimo quarto dia do mês de

outubro do ano de dois mil e vinte e quatro.

DARLEY SIMÕES FIGUEIREDO
Secretário Municipal de Governo

Assinado digitalmente. Acesse: http://www.pedrocanario.es.gov.br Chave: 518f83a3-c904-46f4-932c-b1a7a9069639
Decreto Nº 000352/2024

Pág. 13

006089/2024

		2024-11-14T10:43:59-0300
	BRUNO TEOFILO ARAUJO

		2024-11-14T10:44:42-0300
	DARLEY SIMÕES FIGUEIREDO